ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DA INDÚSTRIA DA FABRICAÇÃO DE

ÁLCOOL,  AÇÚCAR, SIMILARES E CONEXOS  -  UDOP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES

                                          Pelo presente edital, nos termos dos artigos 17º, 21º e 36º

do Estatuto Social, faço saber que no dia 02 de julho de 2024, com início às 09h45, na

sala 01 de Reunião da Universidade Paulista (UNIP), campus Araçatuba situada na Rua

Baguaçu, 1939 – Panorama, Araçatuba, SP, será realizada ELEIÇÃO para o próximo

BIÊNIO, para Composição da DIRETORIA, CONSELHO DELIBERATIVO e

CONSELHO FISCAL e de seus suplentes. O prazo para o registro de Chapas, estará

aberto de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 14h às 18 horas, até 25/junho/2024,

onde encontrará a disposição dos interessados pessoa habilitada para atendimento,

prestações de informações, recebimento de documentação e fornecimento de protocolo.

                                              O requerimento para o registro de chapas deverá ser

encaminhado à Secretaria da UDOP dirigido ao Presidente, podendo ser assinado por

qualquer dos candidatos componentes da CHAPA, contendo a manifestação expressa dos

membros, conforme o parágrafo único do Art. 38º do Estatuto Social.

                                            Caso não seja obtido quórum em primeira convocação, a

eleição será realizada uma hora após a primeira convocação com qualquer número de

associadas.

                                              Araçatuba/SP, 05 de junho de 2024.

Hugo Cagno Filho

Presidente